
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

  

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení   

dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) s názvem 

 

„RUK – propagační předměty UK 3“ 

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název:                  Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o 

dodatečné informace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 a 

3 zákona poskytuje dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dodatečná informace je zasílána všem dodavatelům, kteří projevili zájem o účast v 

uvedeném zadávacím řízení a je současně zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Dotaz č. 1: 

Zasílám seznam nesrovnalostí v zadávací dokumentaci - v přílohách. A prosím o 

informaci, jak máme  dále postupovat: 

Pro část 2. - kancelářské potřeby: 

1) položka č. 3 - týdenní diář 

V kolonce popis uveden požadavek na diář s papírovými deskami, v kolonce materiál je 

však uveden materiál desek hladká koženka 

2) položka č. 4 - jednodenní diář 

V kolonce popis uveden požadavek - diář s papírovými deskami, v kolonce materiál 

uveden požadavek na kůži. 



3) položka č. 14 – pastelky 

V popisu uveden požadavek na 10 pastelek, a přírodní kartonovou krabičku s plastovým 

okénkem? Ve fotodokumentaci jsou však vyobrazeny pastelky s 12 kusy uvnitř a s 

okénkem vyseklým, nikoliv plastovým. 

4) položka č. 15 - pouzdro na brýle 

Není uvedeno požadované množství, kolonka s počtem kusů je prázdná. 

Pro část 3. - volný čas: 

1) položka č. 3 - obal na mobilní telefon 

V kolonce popis uveden požadavek na velikosti XL a XXL, v kolonce velikost je však 

uveden požadavek na L a XL. 

2) položka č. 12 - plastové frisbee 

V kolonce popis uveden požadavek na průměr 22 cm, ale v kolonce velikost je uveden 

rozměr 27 cm. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel na základě předmětného dotazu přistoupil k úpravě zadávací dokumentace, a 

to následujícím způsobem. 

Na profilu zadavatele byla uveřejněna upravená příloha č. 8 zadávací dokumentace – 

Specifikace a rozsah předmětu plnění – pro 2. část veřejné zakázky – kancelářské a jiné 

potřeby, ve které došlo k následujícím úpravám: 

1) U položky č. 3 - týdenní diář doplněn text ve sloupci „Popis“ na „Týdenní diář 

s papírovými deskami potaženými koženkou. Vazba: pevná šitá. Záložka, zavírání na 

gumičku. Perforované rohy. Údaje, které by měl diář obsahovat - osobní údaje, plánovací 

kalendář 2018, přehledný kalendář 2018, důležitá telefonní čísla, česká křestní jména, 

měsíční plánovací kalendář 2018+2019, …“ a ve sloupci „Materiál“ upraven text na „obal 

desek: hladká koženka“.  

2) U položky č. 4 - jednodenní diář doplněn text ve sloupci „Popis“ na „Jednodenní diář 

s papírovými deskami potaženými koženkou. Vazba: pevná šitá. Záložka, Perforované 

rohy. Údaje, které by měl diář obsahovat: osobní údaje, plánovací kalendář 2018, 

přehledný kalendář 2018, důležitá telefonní čísla, česká křestní jména, měsíční plánovací 

kalendář 2018+2019, …“ a ve sloupci „Materiál“ upraven text na „obal desek: hladká 

koženka“. 



3) U položky č. 14 – pastelky nedošlo k žádným úpravám, a to z důvodu, že 

fotodokumentace je pouze ilustrační a platí požadavky uvedené v předmětné příloze č. 8 

zadávací dokumentace.  

4) U položky č. 15 - pouzdro na brýle doplněn text ve sloupci „Oceňované množství (na 2 

roky)“ na „60 ks od každé barvy= 120 ks“. 

Dále byla na profilu zadavatele uveřejněna upravená příloha č. 9 zadávací dokumentace – 

Specifikace a rozsah předmětu plnění – pro 3. část veřejné zakázky – volný čas, ve které 

došlo k následujícím úpravám: 

1) U položky č. 3 - obal na mobilní telefon upraven text ve sloupci „Velikosti (Š x V x H)“ 

na „velikost XL (140 x 74mm), velikost XXL (150 x 76mm)“. 

2) U položky č. 12 - plastové frisbee upraven text ve sloupci „Popis“ na „Plastové frisbee 

s bílým znakem UK (průměr 27 cm)“. 

 

Dotaz č. 2: 

Přílohy číslo 8 a 9 - specifikace a rozsah plnění jsou dodány formou excelové tabulky, 

která je zamčena pro úpravy formátu buněk. Nicméně formát buňky ve sloupci 

"jednotková cena v Kč" je uložen jako cele číslo, bez desetinných míst a v náhledu se 

zaokrouhluje na celé číslo. Nicméně hodnota, kterou jsem vepsala, zůstává se dvěmi 

desetinnými čísly. 

Příklad:  

3. část volny čas 

Položka č. 1, taška bavlněná - cena 34,59 Kč – vepíšu-li tuto hodnotu do buňky "I4", 

automaticky se změní na číslo 35. Tedy viditelné je číslo 35 místo 34,59, které je ve 

skutečnosti v tabulce vepsané. Potom, pokud použiji ve sloupci K (celková nabídnuta 

cena bez DPH) vzorec - jednotková cena v Kč x počet kusů v tomto případě 1000 ks, 

celková cena se zobrazí 34590 Kč. Tedy v tabulce je pak viditelny rozpor a hodnota 

celkové ceny neodpovídá jednotkové ceně v náhledu. A případně, pokud u jiné položky 

vychází výsledná celková cena se dvěmi desetinnými místy, opět nejsou vidět, a číslo se 

zaokrouhli na celé. To platí, i pokud nepoužiji vzorec, ale hodnotu vepíší ručně, opět se 

sama zaokrouhli v náhledu. Tištěná verze tabulky kde nejsou vidět vzorce, tedy nebude 

odpovídat realitě. 

Řešení je pouze nakopírovat čísla jako hodnoty z vlastni tabulky, aby byl zachován 

formát, pokud to tedy je přípustné, případně řešení je upravit formát buněk na číslo se 2 

desetinnými místy bez zaokrouhlení. 



Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel na základě předmětného dotazu přistoupil k úpravě přílohy č. 8 zadávací 

dokumentace – Specifikace a rozsah předmětu plnění – pro 2. část veřejné zakázky – 

kancelářské a jiné potřeby a přílohy č. 9 zadávací dokumentace – Specifikace a rozsah 

předmětu plnění – pro 3. část veřejné zakázky – volný čas tak, že obě přílohy umožňují 

vepsat ceny s přesností na 2 desetinná místa. Takto upravené přílohy jsou zveřejněny na 

profilu zadavatele. 

V této souvislosti zadavatel rovněž upozorňuje, že z důvodu přejmenování 

zadavatele z „Univerzita Karlova v Praze“ na „Univerzita Karlova“ v příloze č. 8 

zadávací dokumentace – Specifikace a rozsah předmětu plnění – pro 2. část veřejné 

zakázky – kancelářské došlo rovněž ke změně „Specifikace pro opatření zboží 

požadovanými nápisy a logy“, a to tak, že název „Univerzita Karlova v Praze“ byl 

zaměněn za název „Univerzita Karlova“. 

 V Praze dne 20. 10. 2016 

PhDr. Hana Urychová, 

vedoucí IPSC 


		2016-10-20T14:50:18+0200
	Mgr. Marek Buday




